
PÁ 8. 8. Pódium u brány na náměstí Chodské slavnosti - Vavřinecká pouť 2014
Vstup na všechny pořady v rámci

hlavního programu ZDARMA!
www.chodskeslavnosti.cz

PÁ 8. 8. Náměstí před radnicí PÁ 8. 8. Refektář kláštera augustiniánů

19.00
OZVĚNY FOLKLORU Inspirace folklorem v podání kapel 
ze světa worldmusic 19.00 - ŽALMAN & SPOL, 
20.45 - BRAN, 22.30 - PETR BENDE & BAND S CIMBÁLOVOU 
MUZIKOU GRAJCAR, moderuje: Milan Tesař

18.00
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 60. Chodských 
slavností na náměstí před radnicí
Přivítání hostů a zahraničních souborů

SO 9. 8. Pódium u brány na náměstí SO 9. 8. Pódium pod Chodským hradem SO 9. 8. Ostatní SO 9. 8. JARMAREČNÍ SCÉNA (před Chodským hradem)

10.00
Pódium u nového penzionu v ulici Prokopa Velikého
Koncert dechové hudby DOMAŽLIČANKA
Vedoucí: Jan Mleziva

10.00 KOMEDIANTI NA KÁŘE O princi Bajajovi

10.00

POUTNÍ MŠE SVATÁ NA VAVŘINEČKU
Celebruje: Mons. Ing. Martin Holík, 
ředitel Radia Proglas
Živě přenáší Radio Proglas

10.45 Skupina historické hudby DEI GRATIA

11.15 CHŮDADLO Fangle – akrobatická komediální show

11.45 Staropražská kapela TĚŽKÁ PÁRA

14.00
Pódium u nového penzionu v ulici Prokopa Velikého 
Koncert dechové hudby HÁJENKA
Vedoucí: Miroslav Paleček

12.15 KOMEDIANTI NA KÁŘE Kramáři

13.00 Staropražská kapela TĚŽKÁ PÁRA

13.30 CHŮDADLO - žonglování na štaflích - pouliční kejkle

14.00 Skupina historické hudby DEI GRATIA

14.30 KOMEDIANTI NA KÁŘE
Kdo z koho – žonglérské představení

16.00

Atrium Chodského hradu (Muzeum Chodska) 
PÍSNIČKY, KTERÉ POTĚŠÍ 
Tradiční setkání v atriu Chodského muzea se Zdeňkem 
Bláhou a jeho nahrávkami

15.00 Staropražská kapela TĚŽKÁ PÁRA

15.30 Skupina historické hudby DEI GRATIA

17.15 CHŮDADLO Fangle – akrobatická komediální show

17.30

Refektář kláštera augustiniánů
DUDY TŘÍ KONTINENTŮ
Dudáci a lidová hudba z Británie, Nového Zélandu 
a Čech: Neil Smith (UK), Michael Cwach (USA) 
a Folkworks (NZ)
Režie Roger Buckton

17.45 Staropražská kapela TĚŽKÁ PÁRA

NE 10. 8. Pódium u brány na náměstí NE 10. 8. Pódium pod Chodským hradem NE 10. 8. Ostatní NE 10. 8. JARMAREČNÍ SCÉNA (před Chodským hradem)

9.00
POSEZENÍ PŘI DECHOVCE Koncert dechové hudby 
ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice LIDUŠKA
Vedoucí: Jiří Huřťák, moderuje: Helena Hýnová 10.00

VESELOSTI NIHDÝŽ DOSTI 
Setkání krajových vypravěčů a zpěváků. 
Hraje Domažlická dudácká muzika 
Režie a moderuje: Zdeněk Bláha

10.00
POUTNÍ MŠE SVATÁ NA VAVŘINEČKU
Celebruje: Mons. Doc. Ing. Mgr. Aleš Opatrný, Th.D, vedoucí katedry 
pastorálních oborů Katolické teologické fakulty UK v Praze

10.00 Skupina historické hudby DEI GRATIA

10.00
Pódium u nového penzionu v ulici Prokopa Velikého 
Koncert dechové hudby HORALKA
Vedoucí: Josef Kubalík

10.00 Koncert dechové hudby STAVOVANKA
Vedoucí: Jan Votruba

11.00
JOŽKA ŠMUKAŘ se svojí cimbálovou muzikou
Známý moravský zpěvák lidových písní bude hlavním 
hostem nedělního Posezení při dechovce 14.00

Pódium u nového penzionu v ulici Prokopa Velikého 
Koncert dechové hudby STAVOVANKA
Vedoucí: Jan Votruba

10.30 Poberounská hudební skupina TŘEHUSK

12.00
12.30
13.00
13.30
14.00

OKÉNKO HOSTŮ (moderuje Zdeněk Vejvoda)
Sudaruška (Rusko, Ukrajina)
Tenerifa - Tanzlmusi und Volkstanzgruppe Dorfen (Něměcko)
Escada (Armenie)
Agyagbanda (Maďarsko)
Cimbálová muzika Bukovinka a Dívčí sbor Jaderničky

11.00 CHŮDADLO Fangle – akrobatická komediální show

12.30 Koncert dechové hudby VRCHOVANKA
Vedoucí: Petr Němec

11.30 Poberounská hudební skupina TŘEHUSK
12.00 Skupina historické hudby DEI GRATIA

13.30 Koncert dechové hudby DOMAŽLIČANKA
Vedoucí: Jan Mleziva

14.30

Letní kino
TENKRÁT POPRVÉ...
Pořad věnovaný 60. ročníku Chodských slavností.
Účinkující vzpomínají na své první Chodské slavnosti. 
Účinkují folklorní soubory a dudácké muziky z Chodska 
a hosté 
Moderují: Petr Buršík a Michaela Vondráčková 
Režie: Petr Buršík a Josef Kuneš

12.30 CHŮDADLO - žonglování na štaflích - pouliční kejkle

14.30 Koncert dechové hudby DUPALKA 
Vedoucí: Michal Jansa 13.00 Poberounská hudební skupina TŘEHUSK

15.30 Koncert dechové hudby HORALKA
Vedoucí: Josef Kubalík

13.30 Skupina historické hudby DEI GRATIA

14.00 Poberounská hudební skupina TŘEHUSK16.30 Koncert dechové hudby HÁJENKA
Vedoucí: Miroslav Paleček

ZŮSTÁVAJÍ V NAŠÍ PAMĚTI Filmové vzpomínky 
z 80. let minulého století na chodské zpěváky, 
tanečníky a muzikanty, režie: Zdeněk Bláha

20.00

10.00

BULA VOJNA VYPSANÁ, VOD CÍSAŘE VYDANÁ 
Povídání o vojně a chodských insigniích – korouhvi 
chodské, pečeti a znaku vojenském, pořad plný 
vojanských písniček a písniček o lásce.
Režie a moderují: Martina Morysková a Jana Hojdová

12.00
12.20
12.25

OKÉNKO HOSTŮ (moderuje Zdeněk Vejvoda)
Escada (Armenie)
Whisky & Kilt (skotské dudácké duo)
Agyagbanda (Maďarsko)

13.00
BULAČINA
Účinkuje pěvecký sbor Canzonetta a hostující sólisté,
Režie: Jan Holoubek

14.15
OKÉNKO HOSTŮ
Teneriffa – Tanzlmusi und Volkstanzgruppe Dorfen (Německo)

15.00

KDYŽ SEM ŠEL VOD DOMAŽLIC
Živá rozhlasová nahrávka Rádia Proglas hrají a zpívají významné 
chodké osobnosti a nadějní mladí zpěváci. Chasnická dudácká 
muzika z Domažlic a Lidová muzika Sluníčko z Rokycan. 
Režie a průvodní slovo Zdeněk Vejvoda

17.00
17.25

OKÉNKO HOSTŮ
Cimbálová muzika Bukovinka a Dívčí sbor Jaderničky 
Sudaruška (Rusko, Ukrajina)

18.00

JAKÁ BY TO HAMBA BYLA, HDYBY ŽENA MUŽE BILA
Písničky a poudačky vo ženských i muských, vo bábách 
i děrcích! Účinkují: Konrádyho dudácká muzika se 
zpěváky a vypravěči a hosty
Moderují Vl. Bursa a J. Pokorný
Režie: Antonín a Vlastimil Konrádyovi

19.30

HA MÁME TÚ DVACÍTKU 
Pořad k 20. výročí založení Domažlické dudácké muziky
Moderují: Kamil Jindřich a Josef Kuneš 
Režie: Josef Kuneš

10.00

HYJTÁCÍ Z MRÁKOVA 
Přišli jsme vás pozvat kytičkou písniček na Hyjtu 
do Mrákova, vystoupí Chodský soubor Mrákov
Režie: Martina Pincová

11.00

S PLZEŇÁKY ZA FOLKLOREM - živě z Chodska
Hodinový živý přenos Českého rozhlasu Plzeň z domažlického
náměstí s folklorními soubory ze západu Čech a dalšími hosty
Moderují: Michaela Vondráčková a Vladimír Šťovíček
Režie: Pavel Maršát

12.30

JÁ SEM MALYJ PACHOLÍČEK
Účinkují: Dětský národopisný soubor Postřekov, ZUŠ Jindřicha 
Jindřicha Domažlice, Dětský soubor Mráček Mrákov, soubor 
Jitřenka Český Krumlov a další hosté
Moderují: Matěj Šlajs a Markéta Příbková, režie: Marie Johánková

14.30
POSTŘEKOVSKÝ VOKÝNKO – NA CHODSKU 
VOD JARA DO ZIMY
Účinkuje: Národopisný soubor Postřekov

16.00

HAJDALÁCKÝ FOLKLORNÍČEK 
Skupina z FS Rosénka vám dokáže, že lidovým tancem se dají také 
vyprávět příběhy a že humor je všudypřítomný. Ve svém folklorníčku 
předvedou pásma z Uherskohradišťska, Uherskobrodska a Moravských 
Kopanic. Režie, choreografie a moderování: Zuzana Cílová

17.30

CZECHTOURISM O ŘEMESLECH A TRADICÍCH
Zástupce agentury CzechTourism připomene veřejnosti tradiční 
i zapomenutá česká řemesla a tradice. Zmíní aktuální projekty, 
kterým se v letošním roce věnuje.

18.00

NA CHODSKO NEJEN Z ROKYCAN 
Folklorní soubor Sluníčko a Malá lidová muzika Rokytka 
uvádí hosty nejen ze zahraničí.
Režie a moderuje: Zdeněk Vejvoda

21.00

O MARKÉTĚ – Chodské oratorium – hudebně-scénické 
představení, účinkují významné osobnosti, soubory 
z Chodska a hosté. 
Režie a libreto: Marta Skarlandtová, hudba: Josef Kuneš

23.00

DUDÁCKÉ ŠTANDRLE Účinkují: Národopisný soubor 
Postřekov, Chodský soubor Mrákov, Domažlická dudácká muzika, 
Konrádyho dudácká muzika a další významné chodské soubory 
a osobnosti



 Mediální partneři

Hlavní mediální partner

Partneři

60.
Chodské slavnosti
Vavřinecká pouť
8. až 10. srpna

2014
Město Domažlice

Městské kulturní středisko
v Domažlicích

Slavnostní zahájení festivalu
v pátek 8. srpna
v 18.00 hodin

na náměstí před radnicí

INFORMACE
MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

MKS V DOMAŽLICÍCH
tel.: +420 379 725 852

e-mail: infocentrum@idomazlice.cz
www.idomazlice.cz
www.domazlice.info

www.chodskeslavnosti.cz

Změna programu vyhrazena

WWW.CHODSKESLAVNOSTI.CZ WWW.CHODSKESLAVNOSTI.CZ

  SVATOVAVŘINECKÁ POUŤ
POUTNÍ MŠE SVATÉ NA VAVŘINEČKU
Sobota 9. 8. 10.00 hod
celebruje Mons. Ing. Martin Holík, ředitel Radia Proglas
Neděle 10. 8. 10.00 hod
celebruje Mons. Doc. Ing. Mgr. Aleš Opatrný, Th.D, 
vedoucí katedry pastorálních oborů Katolické teologické 
fakulty UK v Praze

Kostelík na Vavřinečku bude otevřen po oba dny od 9 
do 15 hod. Kyvadlová doprava na Vavřineček bude 
zajištěna po oba dny firmou TURBUS od 8.30 hod 
z Havlíčkovy ulice – zastávka ČSAD, doprava je bezplatná

  DOMAŽLICKÁ VĚŽ
Pátek    8. 8. 9.00–12.00 / 13.00–23.00 hod
Sobota   9. 8. 9.00–24.00 hod
Neděle  10. 8. 9.00–16.00 hod
Poslední návštěvník 30 minut před uzavírací dobou

  PONOCNÝ NA DOMAŽLICKÉM NÁMĚSTÍ
Sobota   9. 8.   20.00, 21.00, 22.00, 23.00 hod
Neděle 10. 8.   20.00, 21.00 hod

  STAROČESKÝ JARMARK
Náměstí Míru, ul. Msgre B. Staška, část Chodské ul.
Sobota 9. 8.– neděle 10. 8.

  OSTATNÍ STÁNKOVÝ PRODEJ
Ulice Hruškova, Waldhegerova a Benešova
Sobota 9. 8. – neděle 10. 8.

  POUŤOVÉ ATRAKCE
SOKOLIŠTĚ Domažlice, Benešova ul.

  HISTORICKÝ PARNÍ VLAK
Sobota 9. 8 – neděle 10. 8.
Bude jezdit z Domažlic do Furth i.W. a zpět. Jízdní řád 
bude k dispozici v Městském informačním centru

  MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA
Sobota 9. 8. a neděle 10. 8. každých cca 30 minut
na trase nádraží ČD – Petrovická ul. (u zimního stadionu)
doprava je bezplatná

  PARKOVÁNÍ
Záchytná parkoviště Petrovická ul. a U Všech Svatých

  MUZEUM CHODSKA V DOMAŽLICÍCH
CHODSKÝ HRAD, GALERIE BRATŘÍ ŠPILLARŮ
Sobota 9. 8. – neděle 10. 8. 9.00–17.00 hod

  CHODSKÁ HYJTA V MRÁKOVĚ
Sobota 9. 8. 15.00 hod
Odjezd autobusu do Mrákova ve 14.30 hodin 
z autobusového nádraží v Poděbradově ulici, stanoviště 
č. 1, odvoz zpět po skončení programu

  FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ - Letní kino Domažlice
Pátek  8. 8.   21.00 hod   STRÁŽCI GALAXIE
Sobota  9. 8.   21.00 hod   NĚŽNÉ VLNY

 23.55 hod   ZEJTRA NAPOŘÁD
Neděle  10. 8. 21.00 hod   LETADLA 2: HASIČI A ZÁCHRANÁŘI

  VÝSTAVA – MALÝ SÁL MKS DOMAŽLICE
Výstava fotografií FOTOKLUBU při MKS v Domažlicích
Pátek 8. 8. vernisáž 16.00 hod, otevřeno do 20.00 hod
Sobota   9. 8. 9.00–20.00 hod
Neděle 10. 8. 9.00–18.00 hod,
Pondělí 11. 8. 9.00–17.00 hod

  VÝSTAVY – PAVILON GYMNÁZIA J. Š. Baara
Pivovarská ul. 323, Domažlice VÝSTAVA MODELŮ HUB
Sobota 9. 8. 9.00–16.00 hod
VÝSTAVA V CHOVATELSKÉM ZAŘÍZENÍ
Sobota 9. 8. 9.00–15.00 hod

  VÝSTAVA – OKEM NAŠICH ZRCADLOVEK
Domov pro seniory Prokopa Velikého 689
Sobota 9. 8.–pátek 29. 8. 9–17 hodin
Pořádá fotoklub FotoKomPost Domažlice, vstup dobrovolný

  CHODSKÝ VELETRH - hala TJ Jiskra Domažlice
Veletrh stavebnictví, bydlení a hobby: pestrá nabídka výrobků a služeb 
pro stavbu, vytápění, opravy, vybavení bytu, dílny a hobby + sekce 
kosmetiky a módy MODERNÍ ŽENA
Pátek      8. 8. 13–18 hod        Sobota 9. 8. 9–19 hod
Neděle 10. 8.   9–17 hod        www.omnis.cz

  VÝSTAVA – VLÁČKŮ, VLAKŮ A MAŠINEK
V provozu funkční obří modelové železniční kolejiště, kde 
vlaky jezdí uvnitř i venku na zahradě. Mimo jiné zažijete 
velkou vlakovou loupež a uvidíte ruskou historickou 
modelovou železnici. A na zahradě uvidíte skutečnou 
lokomotivu a ještě vás sveze mašinka Líza.
Máchova 134, Domažlice (2. ulice nad pouťovými atrakcemi 
cca 100 m – vlevo), informace mobil: 723 246 882
www.simitrain.cz       Otevřeno denně 10.30–17.30 hod

  KUCHYNĚ MĚSTSKÉHO CENTRA SLUŽEB
(domu penzionu pro důchodce) Baldovská ul. 638 
v Domažlicích
nabízí chutné POUŤOVÉ OBĚDY (tel. 379 778 275)
Sobota 9. 8.– neděle 10. 8.  10.00–13.00 hod

  ROCK CLUB DEATH MAGNETIC DOMAŽLICE
Poděbradova ul. 88
Pátek  8. 8. 20–02 hod  KABÁT REVIVAL PLZEŇ
Sobota  9. 8. 21–02 hod  LENKA & K. BAND
Neděle 10. 8. 16–20 hod  ZVLÁŠNÝ ŠKOLA
www.deathmagnetic.cz

  CHODROCKFEST 2014 - Areál pod Vavřincem
Čtvrtek 7. 8. – sobota 9. 8.
Účinkující: Chinaski, Wohnout, Mandrage, Walda 
gang, Katapult, Harlej, Xindl X, Prague conspiracy, 
Krucipüsk, Záviš, Komunál, Sticx, Bags, Chai, V3SKA, 
a další ...            7. 8. Zahřívací večírek v areálu ZDARMA. 
Více info na www.chodrockfest.cz

  STAN RESTAURACE U KOCOURA (Havlíčkova ul.)
Pátek    8. 8.  21.00  DOA rock
Sobota 9. 8. 21.00  Mastnej flek
Vstup zdarma

www.turisturaj.cz


